
REPUBLICA OOMINICANA 

JUNTA CENTRAL ELECTORAL '4£AUDlTORIA GENERAL .....CONTROL DE ENTRADA Y SALIDA DE DOCUMENTOS 
Pag(s) 

Fecha 1 Hora Impresion :301081201204:40:43 p. 

Tipo F~chalHora ~ Fech~' ~~ Beneficiari';-- -~I 'Valo;Doc, r N°ChequeTFecha -I-II'I-';-nt,;---r Concepto 


Doc Entrada Sistema EI'bO-"'C~.L ____ ~_ _~ _.~_. ~.___ _LChetlu=-Lcheque J .__ __ . ====-= 

N° Exp, 

137004 CO 301081201204.40:72 p m 3010812012 DIRECCION FINANCIERA INFORMES CONTABLES DE LOS 
PARTIDOS POLITICOS QUE 
RELACIONAMOS A CONTINUACION 
CONCERNIENTES A LA CONTRIBUCIO~ 
ECONOMICA DEL ESTAOO A LOS 
PARTIOOS POLITICOS 

ENTRADA 30/081201204:40:22 p.l1\ FINANZAS 

Recibido Por ./.<,.:. . III j ,.
~)l.. " ' 



PNlfc 

Partido Nacional de Veteranos y Civiles 
"Libertad en el orden" 

Santo Domingo, D.N. 
26 de marzo del 20 13 

Senor 
Honorable 
Dr. Roberto Rosario Marquez 
Presidente 
Junta Central Electoral 
Su Despacho.­

Honorable Magistrado: 

Anexo encontrani los Estados Financieros de aplicaci6n y uso de los fondos 
interinos, del lro. de enero al 31 de diciembre del 2012, elaborados por el 
CPA Lic. Darlin Santiago Guzman Vargas, Cedula de Identidad No. 001­
1368227-2, y as! dar cumplimiento a la Ley Electoral 275-97, art.52 y el 
reglamento sobre la distribuci6n de la contribuci6n econ6mica del Estado a 
los Partidos Politicos. 

Hacemos notar que nuestra instituci6n no recibi6 recursos de esa Honorable 
Junta Central Electoral durante el ano correspondiente a12012. 

Con nuestros sentimientos de consideraci6n y estima, quedan de usted. 
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Lic. Juan A. Cohen .~_/' Lie. EricDiaz Lora t . 
Presidente Sec. Finanzas 



Junta Qtittral Electoral 
Garo!ltiadf. ~1Mt~,j.;-[5::r()ffada \ 

,\ :,.\ r, >i' r\\:\ .. ,,\}:·,,'~rr'-'-'--'-r;rt" -,if? ._-, S",et~da 
ENV1ASE ~j<' ~.x \ ~' FINES: 

o Presldente'i.e £: J ri,!:') 
o Accesoala Infonnaci6n IT 
o Auditoria Interna 
o Archivo Administrativo 

o Almacen 
o BibIJotec:a 
o Cafeteria 
o Comisi6n y Super\'icion de Obras por licitadon 
O~~ 

o Cons.ultoriaJuridica 
o Coordinacion de Juntas 
o Dedaraciones Tardia 
o Direccion deCedulaci6n 
[!f'Direcci6n Financ:iera 
o Direcci6n General Administrativa 
o Direcd6n Nacional de [I('cciones 
o Dispensarlo Medico 
o Estadfstkas 

o Encuadernaci6n 
o lnforIT'-atica 
o Inspectoria 
o toventario 
o lmpresos 
o licitaclones 
o Mayordomia 
o Oficina Coordinadora FE AA 
D Otkin. de Enlace P. N.!1 C E. 
o Oficina del Voto Dominicano en el Exterior 
o Organizacion Electoral (Logistica) 
o Partido.s Politicos 
o Plan de Pensiones 
o Prensa 
o Protocolo 
o Publicidad 
o Recurso5 Humano5 
o Reglstro Electoral 
o R~9istro CiVil 
o Relaciones Publicas 
o Seguridad Civil 
o Servicios Electrico$ 
o Servid05 Generales 
o Transportaci6n 
o UnldadTramite Adminlstrat!vo Presidencia 
o Unidad Remodelaciones AdecU3don Oflcialias 

0 Acusar recibo 

0 Aprobar ,-",>r '-,: 


~ ArchIVal ;' I", ',( ­

0 Auditar \ y" /~ ~-- i 

0 (otizar \"_ ',' ',' _",_ it)
::J Devolver ,J ' 

o Ejecutar "-{/" '.~j 
0 Estudio y opini6b \,' 

,'~ , 'O_de_ ~ 

0 Finescorrespondienies i 
0 Investigar 
;:] Informaci6n 
0 Pendiente 
0 Preparar respuestas 
:3 Registrar y devolver 
0 Tramitar 
0 Tratar al Sr. Pres.dente 
:J Tomar Medidas e Informar 
o Urgente 
:J Ver ydevolver 
o Visto Sr. Presidente 

Observaciones; 
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Cuenm 

4 
41 
412 
42 
421 

6 
601 
6011 
60111 
6012 
60121 
60122 
6015 
60151 
6016 
60161 
60162 
6017 
60171 
60172 
6018 
60181 
60184 
602 
6021 
60214 
6022 
60221 
60222 
60223 
6023 
60233 
60234 
60235 
60236 
60237 
60238 
6024 
602~1 
60242 
6025 
60251 
60252 
6026 
60261 
60265 
60269 
6028 
60282 
60284 
60285 
6029 
60291 
60292 
60293 
60294 
60295 

",' 

Cuenta Nombre 

INGRESOS 
INGRESOS ORDINARlOS 
Ingresos X Donadones Efe 

APORTES DEL ESTADO 
CDNTRIB. ECON. DELESTADO 

Totallngresos 

GASTOS 
SERVlOOS PERSONALES 

SUELDOS PARA CARGOS FUOS 
Sue!dos Rjos 

SUELDO PERSONAL TEMPORERO 
Sueldo Personal Contratad 
Sueldo Personal Nomina 

HONORARlOS 

Honoranos Prof. y Tec 


DIETAS 

Oietas en eI Pals 

Oietas en eI Exterior 


GASTOS DE REPRESENTACION 
Gastos Repres. en el Pais 
Gastos Repres. Exterior 

GRAllFlCACIONES YBONIFlC 
Regalia Pascual 
Pago de Vacadones 

SERVlClOS NO PERSONALES 
SSW. DE COMUNlCAClONES 
Telefonos 

SERVICIOS BASICDS 
Bectrlcldad 
Agua y Basura 

lavand, Umpleza e Higien 


PUBUClDAD YPROPAGANDA 
Publicidad Medics Escrito 
Publlcidad Electronlca 
Pu~jddad Vallas, Cruzac 
Impreslon y Encuademado 

Mate<lales de Promodon 

Otros 


VIAllCDS 

Viatlcos denlTo del Pals 

Vlatloos Fuera del Pals 

TRANSPCRTE YALMACENAJE 

Pasajes 

fletes 


ALQUILERES 
Edjfidos y Locales 
Equlpos de $onido 
Otros alquUeres 

CONSERVACION, REPARAOONE 
Maquinarias y Equipos 
Rep. Mantenimiento Local 
GASTOS DEPRECIACION 

OTROS SERVo NO PERSONALES 
Gastos JudiCiale.< 
Comisiones y Gastos Bane 

Auditorias y Esttldios 

Serv. Funerarlos y Conexo 

Servioes Especiales 


U""rT:I">U.! ~ v C"11I!.ATfllll:TDflC 

C / ARISTIDES GARCIA GOMEZ 
No. 19 


LOS PRADOS, D.N. 


ESTADO DE INGRESOS 
Del 01/01/12 AI 31/12/12 

Este Periodo 
Cuenta General Cuenta Detalle 

~> 
/.~l 

Ana It la FeOM 
Cuenla General Cuenta Detalle 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

750,000.00 
750,000.00 

750,000.00 
0.00 

0.00 

750,000.00 

3,506,767.87 
1,082,900.08 

272,000.01 
272,000.01 

319,000.03 
219,000.02 
100,000.01 

273,000.03 
273,000.03 

194,900.01 
194,900.01 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

24,000.00 
24,000.00 

0.00 
2,178,473.72 

68,983.21 
68,983.21 

59,191.20 
39,575.24 
17,615.96 
2,000.00 

436,419.52 
24,652.32 
4,860.00 

143,451.19 
0.00 

148,940.00 
114,516.01 

5,860.00 
5,860.00 

0.00 
388,379.32 

388,379.32 
0.00 

846,473.20 
455,416.00 

0.00 
391,057.20 

214,059.82 
10,916.02 
30,408.00 

172,735.80 
159,107.45 

73,000.00 
18,309.44 
32,500.00 
6,000.00 

29,298.01 
211,094.07 

305,280.80 
74,000.00 
24,000.00 

26,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

24,000.00 

231,280.80 
22,136.50 

2,855.80 

0.00 

0.00 

0.00 

33,000.00 

172,735.80 

552.70 

n.M 

0.00 

24,000.00 

11,000.00 
15,000.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

24,000.00 
0.00 

22,136.50 

1,598.89 
1,256.91 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

33,000.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

172,735.80 

0.00 
552.70 

0.00 
0.00 
0.00 

http:172,735.80
http:33,000.00
http:1,256.91
http:1,598.89
http:22,136.50
http:24,000.00
http:15,000.00
http:11,000.00
http:24,000.00
http:172,735.80
http:33,000.00
http:2,855.80
http:22,136.50
http:231,280.80
http:24,000.00
http:26,000.00
http:24,000.00
http:74,000.00
http:305,280.80
http:211,094.07
http:29,298.01
http:6,000.00
http:32,500.00
http:18,309.44
http:73,000.00
http:159,107.45
http:172,735.80
http:30,408.00
http:10,916.02
http:214,059.82
http:391,057.20
http:455,416.00
http:846,473.20
http:388,379.32
http:388,379.32
http:5,860.00
http:5,860.00
http:114,516.01
http:148,940.00
http:143,451.19
http:4,860.00
http:24,652.32
http:436,419.52
http:2,000.00
http:17,615.96
http:39,575.24
http:59,191.20
http:68,983.21
http:68,983.21
http:2,178,473.72
http:24,000.00
http:24,000.00
http:194,900.01
http:194,900.01
http:273,000.03
http:273,000.03
http:100,000.01
http:219,000.02
http:319,000.03
http:272,000.01
http:272,000.01
http:1,082,900.08
http:3,506,767.87
http:750,000.00
http:750,000.00
http:750,000.00
http:750,000.00
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CI ARISTIDES GARCIA GOMEZ 
No,19 

lOS PRADOS, D.N. 

Balance General 
Con fecha de 31/12/12 

Cuenta Cuenta Nombre Cuenta General Cuenta Detalle 

1 
11 
111 
1112 
1113 
11131 
12 
123 
1231 
1232 
1236 
125 
1251 
128 
1282 
12821 
1284 
12841 

ACTIVOS 
ACTIVO CORRIENTE 

EFECTIVO EN CAJA Y 8ANCOS 
Caja Chica 
Efectivo en Bancos 

Banco Leon 

ACTIVOS FOOS 


MOB. Y EQUIPOS DE OFIC. 
Muebles y Enseres 
Maquina Fax 
otros 

EQUIPOS DE COMPUTOS 
Equipos de Computos 

DEPRECIACION ACUMULADA 
DEP. ACUM. MOB. EQ. OFIC 

Muebles y Enseres 
DEP, ACUM. EQUL COMPUTOS 

Equipos de Computos 

Total Activos 

529,438.22 
11,230.80 
11,230.80 

1,230.80 

518,207.42 
595,745.70 

95,197.52 

-172,735.80 
-148,936.42 

-23,799.38 

10,000.00 

1,230.80 

507,646.50 
1,540.00 

86,559.20 

-148,936.42 

-23,799.38 

529,438.22 


http:529,438.22
http:23,799.38
http:148,936.42
http:86,559.20
http:1,540.00
http:507,646.50
http:1,230.80
http:10,000.00
http:23,799.38
http:148,936.42
http:172,735.80
http:95,197.52
http:595,745.70
http:518,207.42
http:1,230.80
http:11,230.80
http:11,230.80
http:529,438.22
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C I ARISTlDES GARCIA GOMEZ 

Cuenta 
----~ 

2 
21 
214 
2141 
215 
2151 

3 
313 
3131 
315 
3151 

Cuenta Nombre 
----~..--~.--

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 

CfAS X PAGAR PROVEEDORES 
Proveedores Locales 

CfAS X PAGAR FUNC. EMPLEA 
CXP Juan Cohen 

Total PasiYos 

PATRIMONIO 
EXCEDENTES ACUMULADOS 

Excedentes Acumulados 
CUENTAS DE RESUMEN 

Cuentas de Resumen 

Resultado Ana Anterior 

Resultado Aiio Actual 


Total capital 

Total Pasivo mas Capital 

No. 19 
LOS PRADOS, D.N. 

Balance General 
Con fecha de 31/12/12 

CUenta General 
----- -~~.-----

1,096,700.64 
1,096,700.64 

1.64 

1,096,699,00 

-15,148.52 
3,662.69 

-18,811.21 

Cuenta Detalle 

1,096,699.00 


1,096,700.64 

3,662.69 

-18,811.21 

2,204,653.97 
-2,756,767.87 

-567,262.42---_.._._­
529,438.22 

1.64 

http:529,438.22
http:567,262.42
http:2,756,767.87
http:2,204,653.97
http:18,811.21
http:3,662.69
http:1,096,700.64
http:1,096,699.00
http:18,811.21
http:3,662.69
http:15,148.52
http:1,096,700.64
http:1,096,700.64
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Cuenta 

60311 
60312 
60316 
6033 
60333 
6034 
60342 
60346 
60349 
6036 
60362 
6039 
60391 
60392 
60396 
60399 
604 
6041 
60411 
605 
6052 
60522 
60525 
6056 
60581 

Cuenta N.mbte 

Alimentos para Humanos 

Bebidas no Alcoholicas 

Otros 


TEXTILES YVESTlARIOS 

Prendas de Vestir 

PROD. PAPEl, CARTON EIMP 
Prod. de Papel y Carton 

Espe<.ies y limbradas 

Otros Prod. Papel, Carton 


PROD. QUIMICOS Y CONEXOS 
Combustibles y lubricante 

PROD. VARIOS YUTIlES DIV 
Utiles de limpieza 
Utiles de Escrlt. Ofic 
Prod. EIed:riCllS YAfines 
Utlles Diversos 

REPARAC. EXTRAORDINARIAS 
REPARAOONES EXTRAORD. DE 
Maquinalias y Equipo, 

APORTiES CORRlENTiES 
APORTES DIRECTOS A PERSON 

Donadones a Personas 
Prem/os lit, Deport. Am 

OTROS APORT. CORRlEN PRlV 
Reemb. Cuafquier Concepto 

TOIal Gastos 

INGRESO NErO 

CI ARISTIDES GARCIA GOMEZ 
No. 19 


lOS PRADOS, D.N. 


ESTADO DE INGRESOS 
Del 01/01/12 AI 31/12/12 

Est. Period. 
Cuenta General Cuenta Delane 

An. a la Fecha 
Cventa General Cuenta Detalle 

48,388.01 
0.00 

8,547.57 
6,500.00 

6,500.00 
102,367.29 

5,007.72 
1,102.00 

96,257.57 
23,400.00 

23,400.00 
21,891.20 

1,400.00 
14,221.20 

900.00 
5,370.00 

0.00 
0.00 

0.00 
34,300.00 
35,000.00 

35,000.00 
0.00 

·700.00 
-700.00 

305,260.60 3,506,767.87 

-305,260.80 -2,756,767.87 

. ! 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
O.OC 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

i. 
1 ~ • r 

". i 

http:2,756,767.87
http:305,260.80
http:3,506,767.87
http:305,260.60

